
 

 

UCHWAŁA NR 0007.22.2024 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn.zm.1)) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r., poz. 1336 z późn.zm.2)), po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) „Dorothy 

Jeuthe” o obwodzie pnia 654 cm, wysokości ok. 30 m, rozpiętości korony ok. 50 m, rosnący na działce nr ewid. 

456/1 obręb Laski, współrzędne geograficzne N:52o 02' 22", E: 15o 17'37,4". 

2. Położenie pomnika przyrody przedstawia mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Drzewo wymienione w § 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 

i historycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu oraz obszaru umiejscowienia pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych na obszarze umiejscowienia pomnika 

przyrody; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Czerwieńska. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r., poz. 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2022 r., poz. 2375, z 2023 r., 

poz. 1688 i 1890 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 4 lipca 2024 r.

Poz. 1768



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1768



Załącznik 

do uchwały Nr 0007.22.2024 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

1- Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) „Dorothy Jeuthe” 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1768


		2024-07-04T14:16:21+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




